
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 11 de junio de 2015. 

 
VISTO la Ley N° 13.982 del Personal de las Policías de la Provincia de 

Buenos Aires, su Reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09, los Decretos N° 220/14 y N° 
373/14 y la Resolución Ministerial N° 835/14, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo 5° inciso b) de la Ley citada en el Visto determina como 
requisito para el ingreso a la carrera policial tener entre 18 y 25 años de edad; 

 
Que el mismo artículo en su inciso e) in fine prescribe que el límite máximo 

de edad previsto en el inciso b) podrá ser aumentado y por tiempo determinado en caso de necesidad 
en el reclutamiento; 

 
Que el Decreto N° 1050/09 estableció como autoridad de aplicación de la Ley 

N° 13.982 y su respectiva reglamentación, al Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires, 

 

Nº 59 
 

       LA PLATA, martes 3 de noviembre de 2015 

 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 886, ESTABLECIENDO POR EL TÉRMINO DE SEIS (6) MESES, 
EL LÍMITE MÁXIMO DE EDAD PARA EL INGRESO A LA CARRERA POLICIAL 
PARA LOS POSTULANTES A INTEGRAR LAS “UNIDADES DE POLICÍA DE 
PREVENCIÓN LOCAL”. 

 RESOLUCIÓN N° 2283, INCORPORANDO A CIUDADANA, EN CALIDAD DE 
CADETA, EN LA ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL 
MORÓN. 

 RESOLUCIÓN N° 2411, PROPICIANDO RENOVACIÓN INTEGRAL EN FORMA 
PROVISORIA, DE LAS VOCALÍAS DEL CONSEJO EJECUTIVO DE SERVICIOS 
SOCIALES. 

 RESOLUCIÓN N° 2436, MODIFICANDO EL ARTÍCULO 3° DE LA RESOLUCIÓN 
N° 1719/15. 

 RESOLUCIONES N° 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443 Y 2444, 
DESIGNANDO EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN 
GENERAL, A CADETES Y CADETAS INCORPORADOS EN LAS ACADEMIAS DE 
UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL OLAVARRÍA, TIGRE, QUILMES, 
GENERAL RODRÍGUEZ, ITUZAINGÓ, MALVINAS ARGENTINAS, SAN FERNANDO 
Y SAN MARTÍN. 

 RESOLUCIÓN N° 2456, INCORPORANDO CIUDADANOS Y CIUDADANAS, EN 
CARÁCTER DE CADETES Y CADETAS, EN LA ACADEMIA DE UNIDAD DE 
POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL PILAR. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

facultándolo a dictar las normas complementarias y aclaratorias necesarias para su aplicación e 
implementación; 

 
Que con el dictado de la Resolución Ministerial N° 835/14 se crearon como 

Unidad Policial, las “Unidades de Policía de Prevención Local”, en aquellos municipios cuyas 
autoridades decidan suscribir el “Convenio Específico de Conformación y Cooperación”, siendo 
facultados en su Capítulo III a desarrollar las gestiones de difusión y reclutamiento al “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”; 

 
Que a los fines de cumplir con las diversas funciones fijadas por la citada 

Resolución, resulta prioritaria la necesidad de incorporar postulantes con una experiencia que pueda 
superar el límite máximo de edad establecido en la Ley N° 13.982; 

 
Que en el contexto descripto, y considerando además las necesidades 

emergentes de la creación de las mencionadas “Unidades de Prevención de Policía Local”, deviene 
oportuno y conveniente fijar el límite máximo para los aspirantes, en treinta y cinco (35) años de 
edad, mediante el dictado del pertinente acto administrativo; 

 
Que la presente medida se dicte en el uso de las atribuciones conferidas por 

el artículo 5° inciso e) in fine de la Ley N° 13.982, y por los artículos 2° y 5° de la reglamentación 
aprobada por el Decreto N° 1050/09; 

 
Por ello; 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Establecer que a partir del dictado de la presente y por el término de seis (6) meses, 
el límite máximo de edad para el ingreso a la carrera policial será de treinta y cinco (35) años de edad 
para los postulantes a integrar las “Unidades de Policía de Prevención Local”, creadas por Resolución 
Ministerial N° 835/14. 
 
ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Política de Recursos 
Humanos -Dirección Provincial de Personal-, publicar en el Boletín Informativo y pasar a 
Superintendencia de Seguridad Local. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 886. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
LA PLATA, 13 de octubre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-660.809/15, por cuyas actuaciones tramita 

la incorporación de la ciudadana Mariana Soledad JIMENEZ en calidad de Cadeta en la Academia de 
Unidad de Policía de Prevención Local Morón, dependiente de la Subsecretaría de Planificación, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que por Resolución N° 835 de fecha 2 de julio de 2014, se crearon las 

Unidades de Policía de Prevención Local, con rango orgánico de División, en aquellos municipios cuyas 
autoridades decidan suscribir el “Convenio Específico de Conformación y Cooperación”, 
estableciéndose que la formación profesional del personal policial se organizará, gestionará y 
administrará a través del “Curso de Formación de Policía de Prevención Local”; 

 
Que de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Resolución N° 835/14, 

se ha realizado el reclutamiento de la postulante conforme al procedimiento reglado por la 
Subsecretaría de Planificación, iniciándose la capacitación de la misma en la Academia de Unidad de 
Policía de Prevención Local pertinente; 

 
Que se propicia la incorporación de la ciudadana JIMENEZ que ha sido 

reclutada y capacitada conforme el convenio y sus respectivos protocolos suscriptos con el municipio 
de Morón; 



Boletín Informativo Nº 59  

 

 -3-

Que se advierte una situación de irregularidad en la incorporación como 
cadeta que será subsanada mediante el dictado del presente acto; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que se encuentran reunidos los requisitos exigidos por la normativa vigente 

en sus artículos 3°, 5° y 7° de la Ley N° 13.982 y artículos 4° inciso b), 7° y 15 del Anexo del Decreto 
N° 1050/09, por el que se aprueba su reglamentación; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello; 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Dar por incorporada en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Morón, 
en calidad de Cadeta, a partir del 20 de abril de 2015,  a la ciudadana Mariana Soledad JIMENEZ (DNI 
36.615.978 – Clase 1990), legajo N° 483.578, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con la siguiente 
nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen 
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 14.652. 
 
ARTÍCULO 3o.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2283. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
LA PLATA, 29 de octubre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-395.935/15, por cuyo medio la 

Superintendencia de Servicios Sociales propicia una renovación integral en forma provisoria de las 
vocalías del Consejo Ejecutivo de Servicios Sociales, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Decreto N° 487/06 se estableció la conformación del Consejo 
Ejecutivo de Servicios Sociales, facultando al Ministro Secretario de Seguridad a designar al Presidente 
y a tres (3) de los cuatro (4) Vocales integrantes del mismo; 

 
Que asimismo, por Resolución N° 912/07 se determinó el procedimiento 

operativo de convocatoria para la cobertura de los cargos de tres (3) vocalías de dicho Consejo en 
representación de los beneficiarios de los Servicios Sociales de esta jurisdicción; 

 
Que atento las modificaciones en la organización policial operadas por la Ley 

N° 13.982 y su Decreto N° 1050/09, deviene menester conjugar las actuales conformaciones de los 
cuadros policiales con la representatividad impuesta por el Decreto N° 487/06; 

 
Que en ese sentido y teniendo como premisa más allá de sus designaciones, 

las áreas de la Policía a las que la citada norma ha pretendido reconocer su participación en el seno 
del Consejo Ejecutivo referenciado, resulta pertinente suspender parcialmente con carácter 
excepcional la Resolución N° 912/07 y establecer por la presente las reglas para una reagrupación de 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

los Subescalafones actualmente vigentes, con una nueva conformación del mencionado órgano que 
refleje los cambios operados a partir de la vigencia de la Ley N°  13.982; 

 
Que ha tomado intervención en el presente Asesoría General de Gobierno a 

fs. 56/57; 
 
Que la presente medida se dicta en el uso de las atribuciones conferidas por 

la Ley N° 13.757 y modificatorias, y Decreto N° 487/06; 
 
Por ello; 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Suspender la vigencia de la Resolución N° 912/07, con excepción del procedimiento 
de convocatoria tendiente a cubrir las vocalías del Consejo Ejecutivo de Servicios Sociales de las 
Policías de la provincia de Buenos Aires, por los fundamentos expuestos en los considerandos de la 
presente. 
 
ARTÍCULO 2°.-  Establecer, con carácter excepcional y “ad referendum” del Poder Ejecutivo, una 
nueva conformación, provisoria, del Consejo Ejecutivo aludido el que estará integrado por cinco (5) 
miembros Vocales y cinco (5) miembros suplentes. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Subsecretaría de Planificación, y a la 
Superintendencia General de Policía, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2411. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
LA PLATA, 29 de octubre de 2015. 
 

VISTO la Ley N° 13.482, de “Unificación de las Normas de Organización de 
las Policías de la Provincia de Buenos Aires” y la Resolución N° 1719/15, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que conforme el artículo 3° de la Resolución N° 1719 de fecha 1° de 

septiembre de 2015, el Coordinador de Policía ejercerá, en su ámbito de responsabilidad operativa, la 
articulación y coordinación de las distintas unidades policiales, con el objeto de llevar adelante las 
acciones indispensables para el correcto desenvolvimiento de sus funciones; 

 
Que por su parte, se ha instruido al Superintendente General de Policía y a 

las Superintendencias de Comando de Prevención Comunitaria (S.C.P.C), Seguridad Rural, Seguridad 
Local, y de Seguridad Vial, a prestar mutua colaboración y coordinación de acciones con las 
Coordinaciones de Policía, sin que ello implique alteración alguna en cuanto a las circunstancias 
orgánicas funcionales de los organismos policiales superiores de conducción de cada unidad policial en 
cuestión, ni subordinación orgánico funcional de las mismas; 

 
Que ahora bien, advirtiéndose la extensión territorial de la jurisdicción 

asignada a los Comandos de Prevención Rural, y en atención al principio de especialidad por el que 
fueran creados, deviene menester ajustar adecuadamente su funcionamiento con relación a las 
Coordinaciones de Policía, flexibilizando la mentada articulación; 

 
Que por ello corresponde modificar el artículo 3° de la Resolución N° 

1719/15; 
 
Que la presente medida se dicta en el uso de las atribuciones conferidas por 

la Ley N° 13.757 y sus modificatorias, y artículos 4° y 6° de la Ley N° 13.482; 
 
Por ello, 

 



Boletín Informativo Nº 59  

 

 -5-

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Modificar el artículo 3° de la Resolución N° 1719/15, el que quedará redactado de la 
siguiente manera: 
 
“ARTÍCULO 3°. Establecer que el Coordinador de la Policía ejercerá, en su ámbito de responsabilidad 
operativa, la articulación y coordinación operativa del Comando de Prevención Comunitaria (C.P.C.), 
de la Policía Distrital y Comunal, y las Unidades Policiales Operativas de la Policía de Seguridad Vial, 
ello sin perjuicio de toda otra actividad que sea propia de la conducción orgánica funcional de las 
Unidades Policiales involucradas. Asimismo coordinará su labor de manera conjunta con las Unidades 
de Policía de Prevención Local (U.P.P.L.)”. 
 
ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar, notificar a la Superintendencia General de Policía y a la 
Subsecretaría de Planificación, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2436. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
LA PLATA, 29 de octubre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-644.555/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Olavarría, dependiente de la 
Subsecretaría de Planificación, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resoluciones N° 868 de fecha 10 de junio de 2015 y N° 871 

de fecha 10 de junio de 2015, los ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes 
y Cadetas en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Olavarría, a partir del 6 de abril de 
2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Olavarría, cuyos datos de individualización se consignan en el 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo por los motivos expuestos 
en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.-  El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 – Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal – Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2437. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 AGÜERO NORMA ESTHER 27622028 1979 479610 
2 CANOZO NORMA ALICIA 35168208 1990 479611 
3 DUARTE MAXIMILIANO AGUSTIN 36789894 1993 479614 
4 GONZALEZ JOAN FRANCO 38825136 1995 479616 
5 GONZALEZ ROSANA VANESA 30179868 1983 479617 
6 HAAG JULIAN VALENTIN 38956870 1995 479618 
7 HERRERA JONATHAN GABRIEL 35796263 1990 479619 
8 IBAÑEZ ROCIO GISELE 38297598 1994 479620 
9 MARTIN ROCIO JACQUELINE 40092210 1997 479621 
10 MARTINEZ YESICA ANAHI 36764701 1991 479622 
11 MENDOZA MILAGROS BELEN 38956956 1995 479623 
12 RODRIGUEZ JUAN IGNACIO 34942272 1989 479625 
13 RODRIGUEZ MARIA VICTORIA 36215644 1991 479626 
14 ROLDAN MARIA INES 30140585 1983 479627 
15 ROMERO AILEN 39848740 1996 479628 
16 SAMBERRO MARIANA SOLEDAD 31094729 1984 479629 
17 SAMPAOLI LEONARDO ANDRES 28471066 1980 479630 
18 SUAREZ FLORENCIA ELIZABET 39764389 1996 482636 
19 TORRES CAMILA ANDREA 38825373 1995 479632 
20 URLEZAGA MARIA SOL 38512770 1995 479633 
21 VIERA LABARRIETA MARIA LUCRECIA 33386603 1987 479634 

___________________ 
 

LA PLATA, 29 de octubre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-660.053/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Tigre, dependiente de la 
Subsecretaría de Planificación, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 1208 de fecha 15 de julio de 2015, los 

ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de 
Unidad de Policía de Prevención Local Tigre, a partir del 6 de abril de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 



Boletín Informativo Nº 59  

 

 -7-

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 
de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Tigre, cuyos datos de individualización se consignan en el 
ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo por los motivos expuestos 
en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.-  El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 – Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal – Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2438. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 AGÜERO AMALIA SOLEDAD 36100887 1994 483195 
2 ALBORNOZ LUCÍA AYELEN 36376914 1991 483196 
3 ALCOBA NERI MARTIN 32637453 1987 483197 
4 ALMADA KARINA 19028458 1991 483198 
5 ALVEZ DE OLIVERA DANIELA YAMILA 39411253 1996 483199 
6 AMARO HERNAN EZEQUIEL 39596970 1996 483200 
7 AREVALO FRETEZ ALAN MAXIMILIANO 38918866 1994 483202 
8 BARATTUCCI CATALINA VICTORIA 38013770 1993 483204 
9 BARRIOS IVANNA AYELEN 38254411 1994 483205 
10 BENITEZ ABATE ANDREA CECILIA 29667987 1982 483206 
11 BIANCO JOHANNA SOL 37686277 1993 483207 
12 BORDA CLAUDIA MIRIAN 29514456 1982 483209 
13 BOTO DAIANA SOLANGE 36475934 1990 483210 
14 BRAVO NOELIA BELÉN 36475496 1990 483211 
15 BRITO ANDREA ANGELICA 29489123 1982 483212 
16 BUSTAMANTE CARINA ELISABETH 27989853 1980 483214 
17 CABALLERO GALEANO CLAUDIA FIORELLA 38327627 1994 483215 
18 CACERES CECILIA EUGENIA 36475310 1990 483216 
19 CASTILLO FLORENCIA ANAHI 34711346 1989 483218 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

20 CHAMORRO ZUNILDA MARISOL 29854184 1982 483219 
21 COLARUSA MARIA DOLORES 36484903 1991 483220 
22 COLLANTE FERNANDA ESTEFANIA 36667282 1992 483221 
23 DAY ELENA ROXANA 30696348 1983 483223 
24 DE LOS SANTOS ALDANA GISELE 33298834 1987 483224 
25 DE OLIVERA PAOLA MARISOL 32050420 1986 483227 
26 DE PASCUAL IVANA NOEMI 27876137 1980 483225 
27 DEL BARCO ERICA YANIL 28970793 1981 483226 
28 DEL PRADO XOANA ZULEMA 34858185 1989 484542 
29 DOMENICHINI NATALIA SOLEDAD 31446726 1985 483228 
30 DOMINGUEZ GERMÁN LEONEL 36426867 1991 483229 
31 DOS SANTOS FILIS OSVALDO EZEQUIEL 32766981 1987 483230 
32 FERNANDEZ ROCIO ISABEL 32546011 1986 483232 
33 FIGUEROA JOHANNA GISELE 37059399 1992 483233 
34 GALVAN FRANCO NICOLAS 39156484 1995 484543 
35 GAMARRA JULIAN EMANUEL 37863809 1993 483236 
36 GODOY ADRIANA BELEN 37910857 1993 483237 
37 GOMEZ MICAELA 38253210 1994 483238 
38 GONZALES PEREZ LAURA ANTONELLA 38984012 1995 483239 
39 GONZALEZ ROBERTO DAVID 35003186 1989 486458 
40 GOÑÍ GARGANTINI XIMENA BELEN 38914137 1995 483240 
41 GORDILLO BARBARA JIMENA 38154775 1994 483241 
42 HERRERA MAIRA YANINA 39168788 1993 483244 
43 HIDALGO RICARDO GUSTAVO NICOLAS 36165856 1991 483246 
44 IRRAZABAL ROSARIO MARIA LUZ 38172679 1994 483248 
45 KLAR ANGELA PAOLA 35006982 1991 483249 
46 LARROSA SUSANA BEATRIZ 31232955 1984 483250 
47 LEDESMA DIEGO HERNÁN 38966059 1995 483251 
48 LOPEZ BRIAN JUAN 37904907 1993 483252 
49 LOPEZ CRISTIAN ELOY 30791899 1984 484544 
50 LOPEZ DAIANA EVELYN 39593878 1996 484545 
51 LOPEZ DIEGO DANIEL 38921284 1995 483253 
52 LOPEZ JONATHAN ERIK 39911782 1996 483254 
53 LOPEZ SERGIO JAVIER 35681060 1991 483255 
54 MACIEL ELISEO BERNARDO 34593910 1989 484546 
55 MARTINEZ MILAGROS AILIN 38505214 1994 483257 
56 MATEO MARIELA ISABEL 28901197 1981 483258 
57 MEDINA ARIEL ALEJANDRO 31634994 1985 483259 
58 MOLINA MALVINA MERCEDES 29299961 1982 483260 
59 MOLINA RICARDO JOSE LUIS 31562666 1985 483261 
60 MOLNAR CAROLINA SOLEDAD 31304128 1985 483262 
61 MORALES GUSTAVO DAVID 36376785 1989 483264 
62 MOREYRA FLORENCIA PAOLA 37849573 1991 483265 
63 MORON FERNANDA CELESTE 36226186 1993 483266 
64 MOULIN TAMARA MARIA 39100956 1989 483267 
65 NUÑEZ NOELIA GISELE 34306598 1989 483269 
66 OBES ANGEL ERNESTO 36942221 1992 484547 
67 OLMEDO MERCEDES CAROLINA 29932595 1982 483270 
68 ORELLANA MONICA FABIANA 32887247 1987 483271 
69 OZUNA JONATHAN MAXIMILIANO 39428052 1995 483272 
70 PADILLA LAURA VANESA 31737471 1985 483273 
71 PERALES GERARDO ANDRES 38825602 1995 483276 
72 PERALTA LUCAS ENRIQUE 32254019 1985 483277 
73 PERALTA MICAELA ELIZABETH 31461346 1985 483278 
74 PIQUE FERNANDO MARTIN 35254662 1990 483279 
75 PIRIS MIRTA YANINA 35696411 1991 483280 
76 PRESNO GLADYS ANDREA 34600043 1991 483281 
77 PULCINELLI KAREN NOEMI 34154825 1988 483282 
78 RACEDO GABRIEL ALEJANDRO 36414173 1991 483284 



Boletín Informativo Nº 59  

 

 -9-

79 RAMIREZ MARÍA EMILIA 35984821 1991 483286 
80 RIOS MATIAS EZEQUIEL 33344234 1987 483287 
81 RODRIGUEZ RIVERO PATRICIA FERNANDA 27944714 1980 483288 
82 RODRIGUEZ VANESA YANINA 27126169 1979 483289 
83 ROLON MARIO DANIEL 36015304 1991 484548 
84 RUIZ LUIS ENRIQUE 28248262 1980 483291 
85 SACCO VICTOR DANIEL 33345643 1987 483292 
86 SALINAS PALERMO INGRID MARIEL ALEJANDRA 30736708 1984 483295 
87 SANCHEZ MARIA CELESTE 33396993 1987 483296 
88 SANDOVAL ADRIANA ELBA 35147260 1990 483297 
89 SANDOVAL IRIS ROMINA 33286319 1987 483298 
90 SCANDIZZO BRENDA SILVINA 34996974 1990 483299 
91 SEGOVIA LEANDRO SEBASTIAN 39339681 1995 483300 
92 SEGOVIA SONIA NOEMI 34484624 1989 483301 
93 SILVEYRA DIEGO AUGUSTO 29906535 1982 483303 
94 SOLIS JESUS HUGO 37539694 1990 483645 
95 SOSA MICAELA ROMINA 36490203 1991 483305 
96 SUAREZ MARIA MAGDALENA 33798361 1988 483306 
97 TORRES REAL MARIA FELICIA 30378041 1983 483308 
98 UBOLDI NORMA CECILIA 28737190 1981 483309 
99 VALLEJOS MARCIA GABRIELA 36942162 1992 483310 
100 VAZQUEZ VIGO LUISA CASANDRA 39345913 1995 483312 
101 VAZQUEZ YAMILA BEATRIZ 28685398 1980 483313 
102 VERON MARINA EVELUZ 32411992 1991 483314 
103 VILA MALENA ROMINA 31375728 1984 483315 
104 VILLALBA DANIELA CECILIA 35083907 1990 483317 
105 VILLALBA EMILIANA CELESTE 39316441 1995 483318 
106 VILLARROEL ANAHI MILAGROS 33789771 1988 483319 
107 YERIO GRACIELA SOLEDAD 29489696 1982 483320 
108 ZERDA JOSE ALFREDO 27652181 1979 483321 

_________________ 
 

LA PLATA, 29 de octubre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-655.328/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de las Cadetas, incorporadas en 
la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Quilmes, dependiente de la Subsecretaría de 
Planificación, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 502 de fecha 20 de abril de 2015, las 

ciudadanas fueron incorporadas en calidad de Cadetas en la Academia de Unidad de Policía de 
Prevención Local Quilmes, a partir del 5 de febrero de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de las Cadetas 

en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de Formación 
de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño 
curricular, compuesto de mil doscientas ochenta horas reloj (1280), homologado por la Resolución 
Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014, encontrándose en condiciones de egreso 
desde el día 24 de julio del corriente año; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a las Cadetas incorporadas en la Academia de Unidad 
de Policía de Prevención Local Quilmes, cuyos datos de individualización se consignan a continuación, 
por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 CARACCIOLO SOFIA FERNANDA 36485309 1992 477728 
2 DOMINGUEZ CLAUDIA MARIEL 37139963 1991 477764 

 
ARTÍCULO 2°.-  El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 – Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal – Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2439. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
LA PLATA, 29 de octubre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-663.415/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de la Cadeta Graciela Andrea 
DUDOK, legajo N° 481.034, incorporada en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local 
General Rodríguez, dependiente de la Subsecretaría de Planificación, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 871 de fecha 10 de junio de 2015, la ciudadana 
DUDOK fue incorporada en calidad de Cadeta en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local 
General Rodríguez, a partir del 3 de marzo de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de la Cadeta 

en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quien ha finalizado el “Curso de Formación de 
Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño 
curricular, compuesto de mil doscientas ochenta horas reloj (1280), homologado por la Resolución 
Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014;  

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 
aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 



Boletín Informativo Nº 59  

 

 -11-

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a la Cadeta Graciela Andrea DUDOK (DNI 27.096.807 
– Clase 1978), legajo 481.034 incorporada en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local 
General Rodríguez, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.-  El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 – Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal – Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2440. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
LA PLATA, 29 de octubre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-647.059/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Ituzaingó, dependiente de la 
Subsecretaría de Planificación, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 1449 de fecha 11 de agosto de 2015, los 

ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de 
Unidad de Policía de Prevención Local Ituzaingó, a partir del 27 de abril de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta horas reloj (1280), homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Ituzaingó, cuyos datos de individualización se consignan en 
el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo por los motivos 
expuestos en los considerandos. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

ARTÍCULO 2°.-  El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 – Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal – Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2441. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

ANEXO ÚNICO 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 
1 ABREGU DEBORA JULIETA 33965332 1989 484957 
2 AMAYA BRENDA BELEN 36951380 1992 485208 
3 ANDRADA ALEJANDRO ALBERTO 29503076 1982 484691 
4 AQUINO BARBARA ELIZABETH 37304540 1992 485233 
5 ARANDA JUAN GEDEON 39902966 1996 485451 
6 ARAUJO MICAELA PATRICIA 28233791 1980 484614 
7 ARIAS CHAMORRO ALEJANDRA NOEMI 36178884 1987 485137 
8 AYALA HECTOR 29051328 1981 484666 
9 BACKER BRENDA AMARANTA 31823073 1985 484827 
10 BARRAGAN CARINA DEL VALLE 28196974 1980 484612 
11 BARREIRO AGUSTINA ANDREA 38465179 1994 485319 
12 BARRETO LORENA NICOLASA 29624028 1982 484695 
13 BIBBO STAFANIA MAGALI 38347286 1994 485311 
14 BLANCO DALILA TRINIDAD 37429692 1993 485242 
15 BOLAÑO ANTONELLA GUADALUPE 39432289 1996 485419 
16 BORDA ROMÍNA ALEJANDRA 37362384 1993 485236 
17 BRAVO FACUNDO EMANUEL 36577418 1991 485177 
18 CANSINO CAMILA PAOLA 32676908 1986 484870 
19 CANSINO NADIA AGUSTINA 37870504 1993 485265 
20 CARRIZO ADRIANA VANESA 33719157 1988 484939 
21 CARRIZO DAHIANA ELIZABETH 36939467 1992 485205 
22 CHOQUE GABRIELA NATALIA 32380388 1986 484853 
23 CICERONE MARIA MELINA 31592502 1985 484813 
24 COLELLO ELIANA XIMENA 38693434 1995 485356 
25 CORIA RUBEN ALEJANDRO 36537265 1992 485176 
26 CUESTA CAROLINA NATIVIDAD 35946584 1990 485107 
27 DANDAZA JIMENA AYLEN 39348301 1996 485411 
28 DICUNDO YAMILA NAIR 35535646 1990 485071 
29 ESCALANTE OSCAR ANTONIO 35903124 1990 485099 
30 FERNANDEZ JONATHAN ADRIAN 36074087 1991 485131 
31 FERNANDEZ MARINA SOLEDAD 35944991 1992 485105 
32 FERNANDEZ LEIZA MILAGROS 38347201 1994 485310 
33 FRIAS NOEMI RAQUEL 29469652 1982 484689 
34 GALLEGO MARIA SOLEDAD 30148272 1982 484725 
35 GOMEZ JAKELINA ROCIO 40137028 1995 485462 
36 GONZALEZ FACUNDO SEBASTIAN 28406268 1980 484631 
37 GONZALEZ JESÍGA YANINA 29791006 1982 484707 
38 GONZALEZ JONATHAN EZÉQUIEL 38089254 1993 485291 
39 GRANÉ FERNANDO ANIBAL 35069427 1990 485035 
40 GUAITIMA FLORENCIA MARIA DE LOS ANGELES 39654765 1996 485438 
41 HERRERA JONATHAN MATIAS 36501284 1993 485174 
42 ICART ALEJANDRO GARLOS 30065134 1983 484720 
43 IZURIETA LUCIANA NATALIA 36323538 1991 485151 



Boletín Informativo Nº 59  

 

 -13-

44 JIMENEZ DELIA CAROLINA 33605374 1988 484926 
45 KENTA ERICA SILVIA 33329432 1988 484906 
46 LEDESMA LEONARDO MIGUEL 36177761 1992 485136 
47 LÉGUIZAMON YAMILE DEL VALLE 35300967 1990 485051 
48 LEON DEBORA GIMENA 31606037 1985 484814 
49 LOBOS EXEQUIEL ALDO ANTONIO 29655091 1982 400714 
50 MAIDANA YANINA SOLEDAD 35950821 1993 485110 
51 MARTINEZ AYELEN SOLANGE 38056611 1993 485289 
52 MORENO LEILA MACARENA 39101350 1995 487329 
53 NASSER YAMILA NICOLE 37981565 1993 485282 
54 NOGALES CORDOVA NOELIA ANAHI 38943183 1995 485379 
55 NOVARESE FRANCO GERMAN 37846946 1992 485263 
56 NUÑEZ MACHENSE MARIA JOSE 33329100 1988 484905 
57 OBREGON XOANA  ELIZABETH 34102136 1988 484964 
58 OLEA LUCAS ELIAS BERNABÉ 33506767 1988 484919 
59 PALLADINO MARIA GISELE 31433963 1985 484804 
60 PALÉMARCHUK FRANCO DAMIAN 37952064 1993 485279 
61 PAZOS CAMILA FERNANDA 37913855 1991 485271 
62 PENINO ERICA PAOLA 28306985 1980 484627 
63 PINGARO ADRIANA MAGALI 40306319 1997 485471 
64 RAMOS MAXIMILIANO GASTON 29273485 1982 484678 
65 RIOS ELMINA FLORENCIA 29146610 1981 484671 
66 RIVERO CARLA ELIANA ANABEL 34265388 1988 484976 
67 ROBLEDO YAMILA BELEN 39548921 1992 485429 
68 RODRIGUEZ CLAUDIO ALBERTO 27429175 1979 484586 
69 RODRIGUEZ RUBEN JORGE 27285370 1979 484580 
70 RUIZ CELESTE SOLEDAD 34072762 1988 484962 
71 SALVATIERRA ESTEBAN NICOLAS 35945048 1993 485106 
72 SAMORANO LAURA GISELA 28857159 1981 484651 
73 SAN MIGUEL GERARDO GABRIEL 32526541 1985 484862 
74 SANTA MARIA PAOLA GISELE 34378180 1988 484979 
75 SANTILLAN GERARDO EMANUEL 30076979 1983 484721 
76 SERRANO SAMANTA MICAELA 36323510 1991 485150 
77 SERRANO NERINA PAOLA 35230396 1990 485046 
78 SUAREZ DAIANA ALEJANDRA 38154316 1994 485296 
79 SUAREZ REINA GABRIELA 34712711 1988 485009 
80 TOBAR VALERIA NOEMI 30866990 1984 484767 
81 TRONCOSO CARLOS ALFREDO 27350831 1979 484582 
82 UGARTE CHOQUE BRENDA DAIANA 39432274 1994 471558 
83 VEGA NOEMI ELIZABETH 32678075 1986 484871 
84 VELAZQUEZ YAMILA 38886597 1995 485372 
85 VERA GABRIEL AGUSTIN 38696114 1995 485357 
86 VILLAGRAN IVAN MATIAS 38551132 1994 485338 
87 YSLA ERIKA FABIANA 36596258 1991 485179 
88 ZEMELKA MICAELA DEBORA 39296506 1995 485403 

_________________ 
 
LA PLATA, 29 de octubre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-657.270/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes, incorporados en 
la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Malvinas Argentinas, dependiente de la 
Subsecretaría de Planificación, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 234 de fecha 18 de marzo de 2015, los 

ciudadanos fueron incorporados en calidad de Cadetes en la Academia de Unidad de Policía de 
Prevención Local Malvinas Argentinas, a partir del 12 de enero de 2015; 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 
en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de Formación 
de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño 
curricular, compuesto de mil doscientas ochenta horas reloj (1280), homologado por la Resolución 
Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014, encontrándose en condiciones de egreso 
desde el día 18 de agosto del corriente año; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes incorporados en la Academia de Unidad 
de Policía de Prevención Local Malvinas Argentinas, cuyos datos de individualización se consignan a 
continuación, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 ALMADA JAVIER 38999839 1995 474627 
2 BARREIRO JONATHAN EMANUEL 36451681 1991 474658 

 
ARTÍCULO 2°.-  El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 – Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal – Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2442. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
LA PLATA, 29 de octubre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-657.604/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local San Fernando, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1208 de fecha 15 de julio de 2015 y N° 1289 
de fecha 20 de julio de 2015, los ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes 
y Cadetas en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local San Fernando, a partir del 6 de 
abril de 2015; 

 



Boletín Informativo Nº 59  

 

 -15-

Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 
y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local San Fernando, cuyos datos de individualización se consignan 
en el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.-  El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 – Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal – Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2443. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
_______________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 AGUIRRE KAREN GISELE 37539977 1993 482789 
2 ALLUZA MIGUEL ALEJANDRO 28634039 1981 482791 
3 ALONSO IVANA LUJAN 35773498 1990 482792 
4 ALVAREZ DAIANA VALERIA 34401191 1989 484530 
5 AMANQUI POMA CARLOS JESUS 18876332 1981 482793 
6 AMARILLA VERONICA ELIZABET 32118242 1988 482794 
7 ANGULO FLAVIO EZEQUIEL CRISTIAN 29298290 1982 482795 
8 ANNIBALDI JORGE ENRIQUE 31669994 1985 484531 
9 AVALOS CARLOS ALBERTO 35424137 1990 482796 
10 BASUALDD MIRIAM SHIRLEY EDITH 40649561 1995 482797 
11 BENITEZ ERIC LEONEL 37931251 1994 482798 
12 BOGADO SONIA CECILIA 31699072 1984 482799 
13 BRITES VANESA JULIETA 28673056 1981 484532 
14 CABANA NERIO ALBINO 31345500 1985 482801 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16-

15 CABRAL STEPHAN GABRIEL 37818339 1993 482802 
16 CABRERA MAYRA GISELA 35713097 1990 483633 
17 CAMINOS WALTER DAMIAN 37326159 1993 483634 
18 CASTRO MAURO JAVIER 32644524 1986 482804 
19 CELES GISELA BELEN 37882991 1993 482805 
20 CHOQUE ZULEICA YANELA 28385655 1980 482806 
21 CREADO MARCELA VIVIANA 30804298 1984 482808 
22 CUENCA HECTOR SEBASTIAN BLAS 32964244 1987 482809 
23 DA SILVA JULIETA ANABELA 35083769 1989 482810 
24 DE GREGORIO PAOLA LORENA 31551174 1984 482811 
25 DE SANTIS PABLO FRANCISCO 39911733 1996 483635 
26 DEALVISO JUAN CARLOS 36915748 1992 482812 
27 DEL CONTE DEBORA SOFIA 36726808 1992 482813 
28 DIAZ XOANA SOLEDAD 37540056 1993 482816 
29 DIAZ MARIA FLORENCIA 32424318 1986 482815 
30 DIAZ ALICIA BEATRIZ 35854069 1990 482814 
31 DOMÍNGUEZ CAMILA LUCIA 38534638 1994 482818 
32 DOMINGUEZ CRISTIAN HUGO 30981160 1984 482819 
33 DUARTE SILVIA LORENA 29734513 1982 484533 
34 ESCOBAR ERIC MARTIN 37326066 1992 482820 
35 FANTONI WALTER ALBERTO 29054632 1981 482821 
36 FERNANDEZ CINTIA MAGDALENA 32642006 1986 482822 
37 FERNANDEZ YAZMIN AYELEN 37233637 1993 482823 
38 FLORES MAIRA LILIANA 30838579 1984 482824 
39 GARABANI XOANA ESTEFANIA 32887198 1987 482826 
40 GATTI NATALIA FLORENCIA 38405357 1994 482827 
41 GAUNA RITA ITATI 38004966 1994 484534 
42 GIECO JOSE MARIA 33522728 1988 483636 
43 GIL ORTIZ DANIELA GUADALUPE 34985291 1989 482828 
44 GODOY MARCOS SEBASTIAN 27683845 1979 482829 
45 GRIEP NUÑEZ PABLO OMAR FARID 38255564 1994 484535 
46 GUTIERREZ MACARENA ISABEL 36560598 1991 482831 
47 IGLESIAS YESICA YANINA 37345369 1993 482832 
48 JAURE MAURO DAMIAN 34000700 1988 462833 
49 LAGRAÑA EDUARDO SEBASTIAN 33636088 1988 482835 
50 LANDI MARIA SOLEDAD 28437029 1980 483638 
51 LARRABURU MARTIN SEBASTIAN 31551208 1985 483639 
52 LEDESMA VANESA MERCEDES 31677014 1985 482837 
53 LESCANO JOSUE ELIAS 34306520 1989 482838 
54 LÉSCANO ROCIO FLORENCIA 35854253 1991 483640 
55 LOPEZ FLORENCIA GISELA 35798679 1990 482839 
56 LUNA GOGORZA DAIANA ROCIO 34331556 1989 482840 
57 MACHADO GISELA NADIA 32991422 1987 482841 
58 MAGLIANI SUSANA BEATRIZ 28042620 1980 482842 
59 MALDONADO MARIA JOSE 34416436 1989 482843 
60 MARCHAK JESICA IVONNE 31931165 1985 482845 
01 MARTINEZ MAURO LEONEL 39854017 1996 483641 
62 MARTINEZ MAIA ALEJANDRA 40664010 1995 484536 
63 MEDINA DAVID RAÚL 31881644 1985 482847 
64 MENDEZ LAURA LILIANA 27604721 1979 483642 
66 MIGUELES SILVINA ELIZABETH 33078576 1987 482849 
66 MONTENEGRO NICOLAS ALBERTO 37866809 1993 482850 
67 MONZON NICOLAS DEMIS 35123639 1990 482851 
68 MUÑOZ MARIA EUGENIA 33335505 1987 482852 
69 MUOIO BRENDA DENISE 37760003 1993 482853 
70 NIZAN SOLANGE DANIELA 36560938 1991 482854 
71 ORTIZ FERNANDO LEONEL 34237824 1988 482855 
72 OXILIA EMANUEL MATIAS 32472496 1986 482856 
73 PAREDES GABRIELA SALOME 35798697 1990 482857 



Boletín Informativo Nº 59  

 

 -17-

74 PERALTA WALTER DAVID 33021287 1987 482858 
75 PEREIRA ROMINA ANDREA 31551222 1985 484537 
76 RECALDE DAIANA RUTH 34004418 1988 482861 
77 RENAUDIER AYELEN DENISE 35961603 1991 482862 
78 RIVERO GABRIELA SUSANA 37029696 1992 482863 
79 RODRIGUEZ FLORENCIA SOLEDAD 35712600 1990 482865 
80 RODRIGUEZ CINTIA YANINA TERESA 29117798 1981 482864 
81 RODRIGUEZ LOPEZ LORENA MELINA JAZMIN 34773455 1989 482866 
82 RUIZ DIAZ GUSTAVO 29929479 1983 482867 
83 SALVATIERRA TORRES JOSE EUGENIO 19026574 1986 482868 
84 SOTELO JULIAN EZEOUIEL 33895840 1988 482869 
85 STERLI LINDA SOLEDAD 33116586 1987 482870 
86 TELECHEA CESAR ERNESTO 33834716 1988 482871 
87 VALLEJO ALEXIS FACUNDO 39594459 1995 482872 
88 VALLEJOS ROMINA MARIELA 26765599 1978 482873 
89 VELAZQUEZ PAOLA ALEJANDRA 28374897 1980 483643 
90 VENENCIO DAMIAN ANDRES 39854194 1995 482875 
91 ZARATE JUAN JOSE 39393550 1996 483644 

_______________ 
 
LA PLATA, 29 de octubre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-650.501/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, del Cadete Matías Javier JARDÍN, 
legajo N° 483.001, incorporado en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local San Martín, 
dependiente de la Subsecretaría de Planificación, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 871 de fecha 10 de junio de 2015, el ciudadano 
fue incorporado en calidad de Cadete en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local San 
Martín, a partir del 23 de febrero de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación del Cadete en 

el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quien ha finalizado el “Curso de Formación de 
Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño 
curricular, compuesto de mil doscientas ochenta horas reloj (1280), homologado por la Resolución 
Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014, encontrándose en condiciones de egreso 
desde el día 5 de octubre del corriente año;  

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, al Cadete Matías Javier JARDÍN (DNI 37.709.449 – 
Clase 1993), incorporado en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local San Martín, por los 
motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.-  El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18-

Régimen Estatutario 03 – Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal – Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2444. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
LA PLATA 29 de octubre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-654.496/15, por cuyas actuaciones tramita 

la incorporación de los ciudadanos y las ciudadanas, en carácter de Cadetes y Cadetas, en la 
Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Pilar, dependiente de la Subsecretaría de 
Planificación, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución N° 835 de fecha 2 de julio de 2014, se crearon las 
Unidades de Policía de Prevención Local, con rango orgánico de División, en aquellos municipios cuyas 
autoridades decidan suscribir el “Convenio Específico de Conformación y Cooperación”, 
estableciéndose que la formación profesional del personal policial se organizará, gestionará y 
administrará a través del “Curso de Formación de Policía de Prevención Local”; 

 
Que de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Resolución N° 835/14, 

se ha realizado el reclutamiento de los postulantes conforme al procedimiento reglado por la 
Subsecretaría de Planificación, iniciándose la capacitación de los mismos en la Academia de Unidad de 
Policía de Prevención Local Pilar; 

 
Que se propicia la incorporación de los ciudadanos y ciudadanas que han 

sido reclutados y capacitados conforme el convenio y sus respectivos protocolos suscriptos con el 
municipio de Pilar; 

 
Que se advierte una situación de irregularidad en la incorporación como 

cadetes que será subsanada mediante el dictado del presente acto; 
 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que se encuentran reunidos los requisitos exigidos por la normativa vigente 

en sus artículos 3°, 5° y 7° de la Ley N° 13.982 y artículos 4° inciso b), 7° y 15 del Anexo del Decreto 
N° 1050/09, por el que se aprueba su reglamentación; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello; 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o.- Dar por incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Pilar, a 
partir del 15 de abril de 2015, en calidad de Cadetes y Cadetas, a los ciudadanos y ciudadanas, cuyos 
datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente 
acto administrativo, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con la siguiente 
nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 – Categoría de Programa: ACO-0002 – Finalidad 2 – 



Boletín Informativo Nº 59  

 

 -19-

Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 – Partida Subprincipal 1 – Régimen 
Estatutario 03 – Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 – Ley N° 14.652. 
 
ARTÍCULO 3o.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal – Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2456. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 ACUÑA DANIEL DARIO 32172239 1985 478799 
2 ALDANA SAMUEL JACOBO 37940735 1993 478802 
3 BLANCO SEBASTIAN 35425066 1991 478812 
4 BRITO MARIA MERCEDES 34165846 1988 478905 
5 BUSTAMANTE ANDREA CELESTE 37346051 1993 478816 
6 CHAZARRETA ROCIO 40023034 1996 478822 
7 CHOQUETA YAPU GABRIEL JESUS 39407341 1995 478823 
8 CONTRERA ALICIA INES 36397547 1991 478824 
9 CUDER JONATHAN EMMANUEL 38922701 1995 478825 
10 DONAIRE DEBORA DEL VALLE 31371914 1984 478904 
11 FLORES BASUALDO PATRICIO MARTIN 34716157 1989 478830 
12 GAVILAN EVELYN DAIANA 39741087 1996 478833 
13 LANDRIEL PAOLA GISELE 38293937 1995 478841 
14 LOPEZ CAROLINA BELEN 34308035 1989 478845 
15 LOPEZ NAHIR SOLEDAD 40376619 1995 478846 
16 MANRIQUE FABIAN ESTEBAN 36297711 1991 478851 
17 RAMIREZ FRANCO DAMIAN 39706833 1996 478871 
18 ROJAS JUAN CARLOS RAFAEL 38705441 1993 478914 
19 ROMERO MARIANO DAVID 32393379 1985 478902 
20 RUIZ ELVIRA PATRICIA 39116863 1993 478880 
21 VALERA EVELIN ROCIO 36760108 1992 478906 
22 VALOR MATIAS DANIEL 39741121 1996 478895 
23 ZARACHO MAURO TEODORO 32049768 1985 478899 

___________________ 
 
 
 
 

 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 


